



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2018 № 211-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Новосибирской области и Правительства Новосибирской области

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Новосибирской области от 21.04.2008 № 110-па «Об утверждении Правил выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерству социального развития Новосибирской области (Пыхтин С.И.)» заменить словами «Министерству труда и социального развития Новосибирской области (Фролов Я.А.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.»;

3) в Правилах выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств:

а) в пункте 3 слова «министерства социального развития» заменить словами «министерства труда и социального развития»;

б) в пункте 5:

абзац шестой после слова «личность» дополнить словами «инвалида»;

после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«и) свидетельство о рождении ребенка-инвалида.

При подаче заявления законным представителем инвалида (ребенка-инвалида) дополнительно представляется документ, удостоверяющий личность

законного представителя, при подаче заявления опекуном (попечителем) инвалида (ребенка-инвалида) – выписка из решения органа опеки и попечительства об установлении над инвалидом (ребенком-инвалидом) опеки (попечительства).».

2. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 23.04.2012 № 197-п «О единовременной денежной выплате на ремонт, строительство и приобретение жилья многодетным семьям, имеющим пять и более несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1) в преамбуле слова и цифры «на 2014-2019 годы» заменить словами и цифрами «на 2014-2020 годы»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелобова С.А.»;

3) в Положении о порядке и размере предоставления единовременной денежной выплаты на ремонт, строительство и приобретение жилья многодетным семьям, имеющим пять и более несовершеннолетних детей:

а) в пункте 1 слова и цифры «на 2014-2019 годы» заменить словами и цифрами «на 2014-2020 годы»;

б) в пункте 6:

в абзаце первом слова «министерства социального развития» заменить словами «министерства труда и социального развития»;

в абзаце пятом цифры «01.01.2018» заменить цифрами «01.01.2021»;

в абзаце девятом слова «министерство социального развития» заменить словами «министерство труда и социального развития»;

в) в приложении № 1 слова «В министерство социального развития Новосибирской области» заменить словами «В министерство труда и социального развития Новосибирской области», слова и цифры «на 2014-2019 годы» заменить словами и цифрами «на 2014-2020 годы»;

г) в приложении № 2 слова «В министерство социального развития Новосибирской области» заменить словами «В министерство труда и социального развития Новосибирской области».

3. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 10.12.2012 № 557-п «О компенсации платы за наем жилого помещения» следующие изменения:

1) в преамбуле слова и цифры «на 2014-2019 годы» заменить словами и цифрами «на 2014-2020 годы»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелобова С.А.»;

3) в Порядке предоставления компенсации платы за наем жилого помещения:

а) в пункте 1 слова и цифры «на 2014-2019 годы» заменить словами и цифрами «на 2014-2020 годы»;

б) в абзаце первом пункта 4 слова «министерстве социального развития» заменить словами «министерстве труда и социального развития».

4. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 23.04.2013 № 179-п «О Порядке предоставления единовременных денежных выплат при поступлении ребенка из многодетной семьи в первый класс общеобразовательной организации, расположенной на территории Новосибирской области, и ребенка из многодетной семьи (в том числе совершеннолетнему, но не старше 23 лет) при поступлении в образовательную организацию высшего образования» следующие изменения:

1) в преамбуле слова и цифры «на 2014-2019 годы» заменить словами и цифрами «на 2014-2020 годы»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.»;

3) в Порядке предоставления единовременных денежных выплат при поступлении ребенка из многодетной семьи в первый класс общеобразовательной организации, расположенной на территории Новосибирской области, и ребенка из многодетной семьи (в том числе совершеннолетнему, но не старше 23 лет) при поступлении в образовательную организацию высшего образования:

а) в пункте 1 слова и цифры «на 2014-2019 годы» заменить словами и цифрами «на 2014-2020 годы»;

б) в абзаце первом пункта 5 слова «министерства социального развития» заменить словами «министерства труда и социального развития»;

в) в подпункте 5 пункта 8 слова «министерство социального развития» заменить словами «министерство труда и социального развития».

5. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 12.08.2013 № 354-п «Об установлении факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются, в Новосибирской области» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.»;

2) в Порядке установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются:

а) в абзаце первом пункта 2 слова «министерством социального развития» заменить словами «министерством труда и социального развития»;

б) в пункте 4:

в абзаце третьем цифры «01.01.2018» заменить цифрами «01.01.2021», после слова «преступлений» дополнить словами «(заявитель вправе представить по собственной инициативе)»;

в абзаце десятом цифры «01.01.2018» заменить цифрами «01.01.2021»;

в) в пункте 7 слова «министерством социального развития» заменить словами «министерством труда и социального развития»;

г) в приложении слова «Ф.И.О., дата рождения» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), дата рождения», слова «Ф.И.О./наименование организации» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)/наименование организации», слова «Ф.И.О.; основание для проживания» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии); основание для проживания», слова «(Ф.И.О., подпись)» заменить словами «(фамилия, инициалы, подпись)».

6. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 19.03.2014 № 105-п «О Порядке начисления и обеспечения выплаты компенсаций расходов на оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.»;

2) в Порядке начисления и обеспечения выплаты компенсаций расходов на оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на территории Новосибирской области:

а) в пункте 2 слова «министерства социального развития» заменить словами «министерства труда и социального развития»;

б) в пункте 5 слова «министерством социального развития» заменить словами «министерством труда и социального развития»;

в) в абзаце четвертом пункта 11 слова «министерство социального развития» заменить словами «министерство труда и социального развития»;

г) в пункте 12 слова «министерство социального развития» заменить словами «министерство труда и социального развития»;

д) в пункте 13 слова «Министерство социального развития» заменить словами «Министерство труда и социального развития»;

е) в пункте 14 слова «министерству социального развития» заменить словами «министерству труда и социального развития»;

ж) в пункте 16:

в абзаце первом слова «министерство социального развития» заменить словами «министерство труда и социального развития»;

в абзаце втором слова «Министерство социального развития» заменить словами «Министерство труда и социального развития»;

з) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Компенсация, начисленная гражданину, но не полученная в связи с его

смертью, подлежит получению в порядке, установленном статьей 1183 Гражданского кодекса Российской Федерации.

В случае смерти гражданина расчет подлежащей выплате суммы компенсации за месяц, в котором он умер, осуществляется пропорционально количеству дней до дня смерти.»;

и) в приложении № 2, приложении № 4 слова «Министр социального развития» заменить словами «Министр труда и социального развития».

7. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 26.05.2014 № 209-п «О Порядке оказания финансовой единовременной поддержки на организацию поездок участников войны к местам боев» следующие изменения:

1) наименование после слова «участников» дополнить словами «Великой Отечественной»;

2) в преамбуле слова и цифры «на 2014-2019 годы» заменить словами и цифрами «на 2014-2020 годы»;

3) пункт 1.1 после слова «участников» дополнить словами «Великой Отечественной»;

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.»;

5) в Порядке оказания финансовой единовременной поддержки на организацию поездок участников войны к местам боев:

а) наименование после слова «участников» дополнить словами «Великой Отечественной»;

б) в пункте 1 слова и цифры «на 2014-2019 годы» заменить словами и цифрами «на 2014-2020 годы»;

в) пункт 2 после слова «войны» дополнить цифрами и словами «1941-1945 годов»;

г) в пункте 5:

в абзаце первом слова «министерство социального развития» заменить словами «министерство труда и социального развития»;

в абзаце четвертом слова «в период Великой Отечественной войны» заменить словами «в Великой Отечественной войне в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года»;

д) приложение изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку оказания финансовой
единовременной поддержки на
организацию поездок участников
Великой Отечественной войны
к местам боев

В министерство труда и социального
развития Новосибирской области

от _____

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
заявителя, адрес места жительства (места пребывания)

телефон _____

Заявление

Я, _____,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя)

участник Великой Отечественной войны, прошу предоставить финансовую
единовременную поддержку на организацию поездки к местам
боев _____

(маршрут следования)

в рамках реализации государственной программы Новосибирской области
«Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального
положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы».

Банковские реквизиты (при наличии у заявителя счета в кредитной
организации) _____

(наименование банка, номер отделения, БИК, ИНН, КПП)

номер лицевого счета _____.

Об ответственности за достоверность представленных сведений
предупрежден(а) _____.

(подпись заявителя)

К заявлению прилагаю следующие документы:

« ____ » _____ 20 ____ г.

(дата)

(подпись заявителя)

_____».

8. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 26.05.2014 № 210-п «О Порядке оказания финансовой единовременной поддержки на организацию поездок близких родственников (вдова, вдовец, брат, сестра, сын, дочь) погибших участников Великой Отечественной войны к местам их захоронения» следующие изменения:

1) в преамбуле слова и цифры «на 2014-2019 годы» заменить словами и цифрами «на 2014-2020 годы»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелобова С.А.»;

3) в Порядке оказания финансовой единовременной поддержки на организацию поездок близких родственников (вдова, вдовец, брат, сестра, сын, дочь) погибших участников Великой Отечественной войны к местам их захоронения:

а) в пункте 1 слова и цифры «на 2014-2019 годы» заменить словами и цифрами «на 2014-2020 годы»;

б) пункт 2 после слова «войны» дополнить словами «1941-1945 годов»;

в) в пункте 4:

в абзаце первом слова «министерство социального развития» заменить словами «министерство труда и социального развития»;

в абзаце четвертом слова «участником войны» заменить словами «участником Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«5) документ, содержащий сведения о месте захоронения погибшего в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года участника Великой Отечественной войны, близким родственником которого является заявитель (архивная справка, выданная военным комиссариатом или Центральным архивом Министерства обороны Российской Федерации, извещение о гибели, полученное во время Великой Отечественной войны 1941-1945 годов (с указанием места захоронения).»;

г) в приложении слова «министерство социального развития» заменить словами «министерство труда и социального развития», слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)», слова и цифры «на 2014-2019 годы» заменить словами и цифрами «на 2014-2020 годы», слова «наименование отделения банка, если банк не является Сибирским банком ОАО «Сбербанк России», – номер ИНН» заменить словами «наименование банка, БИК, ИНН, КПП».

9. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 15.07.2014 № 278-п «О Порядке оказания финансовой единовременной поддержки семьям участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, умерших до 12 июня 1990 года, на приобретение надгробных памятников» следующие изменения:

1) в преамбуле слова и цифры «на 2014-2019 годы» заменить словами и цифрами «на 2014-2020 годы»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить на период реализации государственной программы финансовую единовременную поддержку семьям участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, умерших до 12 июня 1990 года, на приобретение надгробных памятников.»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.»;

4) в Порядке оказания финансовой единовременной поддержки семьям участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, умерших до 12 июня 1990 года, на приобретение надгробных памятников:

а) в пункте 1 слова и цифры «на 2014-2019 годы» заменить словами и цифрами «на 2014-2020 годы»;

б) в абзаце первом пункта 2 слова «министерство социального развития» заменить словами «министерство труда и социального развития»;

в) в подпунктах 3 и 4 пункта 5 цифры «01.01.2018» заменить цифрами «01.01.2021»;

г) в приложении слова «министерство социального развития» заменить словами «министерство труда и социального развития», слова и цифры «на 2014-2019 годы» заменить словами и цифрами «на 2014-2020 годы», слова «наименование отделения банка, если банк не является Сибирским банком ОАО «Сбербанк России», – номер ИНН» заменить словами «наименование банка, БИК, ИНН, КПП».

10. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 18.12.2013 № 562-п «О Порядке и условиях предоставления жилых помещений в специальном доме для одиноких граждан пожилого возраста и пользования такими жилыми помещениями» следующее изменение:

в Порядке и условиях предоставления жилых помещений в специальном доме для одиноких граждан пожилого возраста и пользования такими жилыми помещениями:

в абзаце втором пункта 10 слова «направления гражданину» заменить словами «получения гражданином».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Новосибирской области

А.А. Травников